
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 84/2025 

Vážená paní 
K. L. 
XXX 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 13. května 2025 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní XXX, 

k Vaší žádosti ze dne 1. května 2025 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „zpřístupnění následujících informací: 

- aplikace nařízení Rady (EU) 2016/1103 ze dne 24. června 2016 provádějící posílenou 
spolupráci v oblasti příslušnosti, rozhodného práva a uznávání a výkonu rozhodnutí ve 
věcech majetkových poměrů v manželství (dále také jako “Nařízení č. 2016/1103“) 
v praxi, tedy konkrétně 

• zda příslušný soud již Nařízení č. 2016/1103 v praxi aplikoval a pokud ano, 
žádáte o zaslání tohoto rozhodnutí; 

- aplikace nařízení Rady (EU) 2016/1104 ze dne 24. června 2016 provádějící posílenou 
spolupráci v oblasti příslušnosti, rozhodného práva a uznávání a výkonu rozhodnutí ve 
věcech majetkových důsledků registrovaného partnerství (dále také jako „Nařízení č. 
2016/1104“) v praxi, tedy konkrétně 

• zda příslušný soud již Nařízení č. 2016/1104 v praxi aplikoval a pokud ano, 
žádáte o zaslání tohoto rozhodnutí; 

sděluji, že této se vyhovuje. 

K Vaší žádosti byla provedena lustrace dle předmětu řízení v informačním počítačovém systému 
soudu, dále bylo použito fulltextové vyhledávání v dokumentech a také byl proveden průzkum 
mezi dotčenými zaměstnanci soudu a bylo zjištěno, že Okresní soud v Opavě neeviduje žádné 
ukončené či probíhající řízení dle shora zadaných kritérií. Z uvedeného důvodu Vám nelze zaslat 
žádné rozhodnutí. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 

dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

